
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

ВОСЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 

5 апреля 2022 года                                                                                         № 2 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Кубраковского 

сельского поселения от 26.11.2018 года «Об утверждении типовых 

(модельных) правил благоустройства  территории Кубраковского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 

 

 

 

В целях улучшения благоустроенности территории Кубраковского 

сельского поселения, а также определения степени ответственности 

хозяйствующих субъектов за состояние прилегающих территорий в  

Кубраковском сельском поселении, земское собрание Кубраковского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Кубраковского сельского 

поселения от 28.11.2018 года №1 «Об утверждении типовых (модельных) 

правила благоустройства территории Кубраковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» 

(Далее – Правила» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 10.2. «Уборка территории в осенне-зимний период» Правил 

дополнить подпунктами 10.2.15 и 10.2.16 следующего содержания: 

 «10.2.15. Собственники  и  владельцы  нежилых  помещений,  а  также  

собственники и  владельцы отдельно стоящих зданий, осуществляют уборку 

снега  и  наледи  прилегающей  территории  по  всей  ширине  нежилого 

помещения полностью под скребок до твердого покрытия. 

При  возникновении  скользкости  обработка  дорожных  покрытий 

пескосоляной  смесью  должна  производиться  по  норме  0,2-0,3  кг/м  при 

помощи распределителей. 



2 
 

10.2.16. Размещение,   хранение   и   стоянка   личного   автотранспорта  

на  придомовых территориях  не  должна препятствовать  передвижению и 

(или)  работе  уборочной  и  специальной техники  в  период  проведения 

запланированной  очистки  снега  согласно  утверждённому графику. 

График   уборки   дворовой   территории   в   зимний   период 

специализированной     техникой     утверждается     администрацией 

сельского поселения  путем  размещения  объявлений  с указанием времени 

работы специализированной техники.». 

1.2. Пункт 5.1. «Элементы озеленения и порядок создания, содержания, 

восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов 

газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями» 

Правил дополнить подпунктом 5.1.26 следующего содержания: 

«5.1.26. Посадка   зеленых   насаждений   на   территории,   

прилегающей к домам в Кубраковском сельском поселении, осуществляется 

по согласованию с администрацией сельского поселения. 

Согласование  посадки  зеленых  насаждений  утверждается  

администрацией Кубраковского сельского поселения в установленном 

порядке.». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Кубраковского  сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	с.Кубраки

